

Nr 132.

*Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående
anslag för budgetåret 1948/49 till utbildning av
tandläkare m. m. (2:a avd.)*

Sedan Kungl. Maj:t i propositionen nr 1, under åttonde huvudtiteln, punkten 86, föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, för budgetåret 1948/49 beräkna vissa anslag till tandläkarinstitutet i Stockholm och Malmö m. m., har Kungl. Maj:t i propositionen nr 202, under återopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 5 mars 1948, framlagt de förslag i ämnet, som närmare framgå av den följande redogörelsen.

I propositionen erinras till en början sammanfattningsvis om att tandläkarutbildningen för närvarande befinner sig under omorganisation. Den äldre studieplanen avvecklas och en ny, femårig studieplan genomföres successivt med början innevarande läsår. Vidare är tandläkarinstitutet i Malmö under uppbyggnad, både i bokstavlig och organisatorisk mening. Dessa omständigheter medföra, att i propositionen föreslås relativt betydande höjningar av anslagen till tandläkarutbildningen. I fråga om den prekliniska undervisningen föreslås ett fortsatt provisorium, dock med vissa ändringar i huvudsaklig överensstämmelse med ett förslag, som avgivits av 1947 års sakkunniga för den prekliniska undervisningens ordnande. Även dessa ändringar medföra vissa anslagshöjningar. Under anslagen till tandläkarinstitutet beräknas även medel till tandtekniker- och tandsköterskeskolorna i Stockholm och Malmö, varvid löneroglering föreslås för personalen vid dessa skolor. Slutligen föreslås, att tandläkarinstitutet skola erhålla benämningen tandläkarhögskolor.

I. Den prekliniska undervisningen m. m.

Enligt den nya femåriga studieplan för tandläkarutbildningen, som börjat tillämpas successivt från och med innevarande läsår, skall den prekliniska undervisningen, som leder till tandläkarkandidatexamen, omfatta två terminer och bestå av kurser i följande ämnen, nämligen de prekliniska huvudämnena anatomi, histologi, fysik och fysiologi samt kemi och specialämnena speciell tandanatomi, speciell tandhistologi, propedeutisk bettlära och allmän bakteriologi.

I enlighet med 1947 års riksdagsbeslut i ämnet meddelas emellertid såsom ett provisorium under budgetåret 1947/48 preklinisk undervisning enligt en modifierad 5-årig studieplan för 120 elever vid karolinska institutet och tandläkarinstitutet i Stockholm samt för 80 elever vid medicinska fakulteten i Lund och tandläkarinstitutet i Malmö (jfr propositionen 1947: 253). Anledningen till detta provisorium är, att det vid fjolårets riksdag icke ansågs möjligt att taga ställning till spørgsmålet om den prekliniska undervisningens organisation, innan frågan härom ytterligare utretts. Med hänsyn härtill har chefen för ecklesiastikdepartementet den 31 oktober 1947 tillkallat särskilda sakkunniga — *1947 års sakkunniga för den prekliniska undervisningens ordnande* — för att inom departementet biträda med utredning och avgiva förslag i ämnet.

De sakkunniga ha funnit det omöjligt att framlägga slutgiltiga förslag i så god tid, att dessa kunde föreläggas 1948 års riksdag, och ha därför, i enlighet med direktiven för utredningen, undersökt förutsättningarna för en förlängning av det nuvarande provisoriet även under budgetåret 1948/49. I skrivelse den 30 januari 1948 ha de sakkunniga framlagt förslag om en sådan förlängning.

Detta förslag berör, förutom undervisningen i de prekliniska huvudämnena och specialämnena, även ämnena allmän patologi, farmakologi och topografisk anatomi, de tre sistnämnda sammanförda under beteckningen »övriga hithörande ämnen». Dessa ingå numera icke i den prekliniska undervisningen. De sakkunniga anse emellertid, att eftersom undervisningen i dessa ämnen måste ombesörjas av lärare från de medicinska läroanstalterna eller i vart fall meddelas vid teoretiska institutioner, anordnandet av denna undervisning bör prövas och bestämmas efter samma grunder som för de egentliga prekliniska ämnena. Det föreslagna nya provisoriet har sålunda utvidgats till att omfatta även sistnämnda ämnen.

De sakkunniga gå i sitt förslag in dels på undervisningens omfattning, dels på lärarorganisationen, dels ock på frågan om ersättning för materiel till de institutioner, vid vilka undervisningen äger rum. I fråga om lärarorganisationen innebär förslaget bland annat, att kursgivarna i vissa fall skola erhålla amanuenshjälp samt att för undervisningen i vissa ämnen skola anlitas för ändamålet särskilt anställda laboratorer. I fråga om förslagets detaljer hänvisas till propositionen, s. 8—13.

Departementschefen har biträtt de sakkunnigas förslag om förlängning och viss utvidgning av det för innevarande läsår gällande provisoriet beträffande den prekliniska undervisningen. I fråga om lärarorganisationen har departementschefen därvid tillstyrkt, att medel anvisas till fem befattningar som förste amanuens vid karolinska institutet (för de fyra prekliniska huvudämnena samt ämnet allmän patologi), två befattningar som förste amanuens vid medicinska fakulteten i Lund, därav en för helt år

(kemi) och en för höstterminen 1948 (fysiologi), samt en befattning som tredje amanuens för vårterminen 1949 vid envar av ifrågavarande medicinska läroanstalter (farmakologi). Departementschefen har vidare föreslagit, att vissa kursgivare under nästa budgetår skola anställas som biträdande lärare med samma avlöningsförmåner som övriga biträdande lärare vid universiteten. Förslaget i denna del ävensom föreslagna arvoden åt övriga kursgivare framgår närmare av följande sammanställning (kursernas omfattning anges inom parentes).

	Stockholm kronor	Lund kronor
Anatomi (2 kurser, 80 tim. per kurs)	7 000	bitr. lärare
Histologi (2 » 80 » » »)	7 000	»
Fysiologi och fysik (2 kurser, 80 tim. per kurs) .	7 000	ht. 48 3 350 vt. 49 bitr. lär.
Kemi (2 kurser, 110 tim. per kurs)	bitr. lär.	8 400
Allmän bakteriologi (2 kurser, 30 tim. per kurs)	2 975	2 800
Spec. tandhistologi (2 kurser, 25 tim. per kurs)	2 625	2 450
Spec. tandanatomi (2 kurser, 25 föreläs. + 83 övn. tim. per kurs)	4 375	4 200
Propedeutisk bettlära (2 kurser, 25 föreläs. + + 60 övn. tim. per kurs)	3 660	3 500
Allm. patologi (2 kurser, 100 tim. per kurs) .	8 300	bitr. lärare
Farmakologi (1 kurs, 32 tim.)	1 995	1 820
Topografisk anatomi (1 kurs, 20 tim.)	700	700

Slutligen har departementschefen tillstyrkt, att de särskilda ersättningsarna till vederbörande medicinska institutioner för materiel m. m. må utgå med av de sakkunniga förordade belopp.

Utskottet har funnit sig böra tillstyrka bifall till vad departementschefen förordat med avseende å den prekliniska undervisningens anordnande under nästa budgetår.

II. Löneställningen för personalen vid tandtekniker- och tandsköterskeskolorna.

På grundval av en av 1944 års tandläkarutbildnings-sakkunniga gjord utredning (SOU 1946:87) framlades i propositionen 1947:253 förslag, vilket av riksdagen bifölls, om ordnande av tandtekniker- och tandsköterskeutbildning förutom vid tandläkarinstitutet i Stockholm, där sådan utbildning redan förekom förut, även vid tandläkarinstitutet i Malmö samt i Göteborg. För bestridande av samtliga utgifter för denna utbildning anvisade riksdagen för innevarande budgetår ett förslagsanslag av 420 000 kronor under

rubriken »Anordnande av utbildning för tandtekniker och tandsköterskor». Riksdagen tog emellertid icke ställning till ett av de sakkunniga framlagt förslag i fråga om löneställningen för personalen vid tandtekniker- och tandsköterskeskolorna. För innevarande budgetår ha därför provisoriska föreskrifter meddelats om personalens löneförmåner, innebärande arvodesanställning.

Sedan nyssnämnda förslag ifråga om löneställningen varit föremål för remissbehandling ha *tandläkarutbildningssakkunniga* nu inkommit med nytt förslag och därvid förordad följande personalorganisation för de statliga tandtekniker- och tandsköterskeskolorna vid tandläkarinstituten i Stockholm och Malmö:

	Löne- ställning
T a n d t e k n i k e r s k o l a .	
En föreståndare, tillika huvudlärare	Ce 30
En cheftekniker	Ce 22
Ett tekniskt biträde	Ce 10
Speciallärare, 500 timmar, per timme	kronor 25
T a n d s k ö t e r s k e s k o l a .	
Föreståndare, arvode	kronor 1 500
Instruktionssköterska	Ce 17
Speciallärare, 139 timmar i vardera av två kurser, per timme >	25

De sakkunniga ha vidare föreslagit, att tjänstgöringsskyldigheten för tandteknikerskolas föreståndare-huvudlärare skall bestämmas till 5 timmar per dag, samt förutsatt, att förbud icke skall utfärdas för befattningens innehavare mot att utöva privatpraktik som tandläkare. Vidare ha de sakkunniga förutsatt, att instruktionssköterskan vid tandsköterskeskola skall närmast under föreståndaren handha ledningen av utbildningen.

Beträffande personalen vid tandtekniker- och tandsköterskeskolorna i Göteborg ha de sakkunniga föreslagit, att Kungl. Maj:t skulle fastställa arvodet, vilka i vissa fall skulle vara dyrortsgraderade och svara mot de löner, som komme att gälla för motsvarande befattningshavare vid tandläkarinstituten i Stockholm och Malmö.

Departementschefen har biträtt de sakkunnigas förslag i fråga om tandtekniker- och tandsköterskeskolorna i Stockholm och Malmö med endast den ändringen, att befattningen som instruktionssköterska vid tandsköterskeskola föreslagits tills vidare placerad i lönegraden Ce 15. I fråga om personalen vid tandtekniker- och tandsköterskeskolorna i Göteborg har departementschefen anfört följande.

Befattningshavarna vid ifrågavarande skolor i Göteborg skola tills vidare vara kommunalt anställda, varför de för närvarande icke torde kunna erhålla pensionsgrundande statlig anställning. Det bör dock — såvitt gäller tjänstemän, som vid motsvarande skolor vid tandläkarinstituten nu föreslås inplacerade å löneplan — meddelas föreskrift av innebörd, att befattningshavarna

skola i övrigt åtnjuta löne- och andra förmåner, som om de vore anställda såsom extra ordinarie tjänstemän i de lönegrader, som gälla för motsvarande befattningshavare i Stockholm och Malmö. Övriga arvodesbelopp böra vara desamma som vid de rent statliga skolorna, dock att arvodet till föreståndaren för tandsköterskeskolan tills vidare torde böra utgå med 2 400 kronor.

Utskottet. Vad departementschefen under förevarande avsnitt förordat har icke givit utskottet anledning till erinran eller uttalande.

III. Anslagsberäkningar.

1:o) **Tandläkarhögskolan i Stockholm: Avlöningar.** Kungl. Maj:t har (avdelning III, punkt 2, s. 26—38) föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj:t att i överensstämmelse med vad departementschefen förordat fastställa personalförteckning för tandläkarhögskolan i Stockholm, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49, dels godkänna av departementschefen angiven avlöningsstat för tandläkarhögskolan i Stockholm, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49, dels ock till Tandläkarhögskolan i Stockholm: Avlöningar för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 1 297 000 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag innebär en anslagshöjning med 347 000 kronor, föranledd förutom av automatiska förändringar av vissa av departementschefen förordade ändringar i fråga om högskolans personal. För vissa av dessa ändringar, vilka stå i samband med den av departementschefen föreslagna personalorganisationen för den prekliniska undervisningen vid karolinska institutet samt med personalbehovet för tandtekniker- och tandsköterskeskolorna i Stockholm, har redogörelse lämnats i det föregående. Med hänsyn till den nya femåriga studieplanen ha därutöver föreslagits följande nya befattningar för den undervisning, som äger rum vid tandläkarhögskolan, nämligen för hela budgetåret

- 1 avdelningstandläkare (Ce 22),
- 1 tandtekniker (Ce 18),
- 1 tekniskt biträde (Ce 10),
- 1 lärare i materiallära (arvode 8 136 kronor),
- 2 assistenter (arvode 5 484 kronor) och
- 7 amanuenser (arvode 4 032 kronor)

samt för tiden från och med den 1 februari 1949

- 1 avdelningstandläkare (Ce 22),
- 1 tandsköterska (Ce 10),
- 3 assistenter (arvode 5 484 kronor för helt år) och
- 6 amanuenser (arvode 4 032 kronor för helt år).

Slutligen har utöver det nu anförda föreslagits vissa andra förändringar, varibland följande:

1) omändring av laboratorsbefattningen vid tandreglerings- och barn-tandvårdsavdelningen samt av laboratorsbefattningen vid röntgenavdelningen till professurer i respektive odontologisk ortopedi och dental röntgendiagnostik;

2) inrättande av en ordinarie vaktmästartjänst (Ca 10) i stället för en arvodesbefattning;

3) uppflyttning av en befattning som avdelningssköterska från Ca 11 till Ca 12; samt

4) anvisande av medel till avlöning av tandsköterskeelever under praktikkanttjänstgöring vid högskolan.

Departementschefen har i fråga om den personalökning som direkt för-
anletts av den nya studieplanens genomförande anfört följande.

Det må i detta sammanhang framhållas, att ökningen av antalet assistenter och amanuenser delvis är av tillfällig natur, sammanhängande med den samtida tillämpningen under en övergångstid av fyra- och femårig studieplan och med den provisoriska ökningen av antalet nyintagna elever till 120 per år. Jag vill understryka, att antalet assistenter och amanuenser bör nedbringas så snart dessa tillfälliga omständigheter icke längre göra sig gällande. Vid samråd mellan de sakkunniga och vederbörande ämnesrepresentanter vid tandläkarinstitutet i Stockholm har enighet icke uppnåtts beträffande antalet avdelningstandläkare, assistenter och amanuenser. I anledning härav vill jag uttala, att jag bestämt förutsätter, att i varje fall tills vidare under rådande allmänna förhållanden de sakkunnigas förslag i förevarande avseende läggas till grund för blivande anslagsberäkningar vid tandläkarinstitutet.

Utskottet, som tillstyrker bifall till Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag, har icke funnit anledning till erinran mot vad departementschefen i förevarande sammanhang anfört.

Utskottet hemställer förty,

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att i överensstämmelse med vad departementschefen i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 5 mars 1948 förordat fastställa personalförteckning för tandläkarhögskolan i Stockholm, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49;

b) godkänna följande avlöningsstat för tandläkarhögskolan i Stockholm, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49:

A v l ö n i n g s s t a t .

1.	Avlöningar till ordinarie tjänstemän, förslagsvis	kronor	301 000
2.	Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, förslagsvis ..	»	406 000

3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, förslagsvis	kronor	495 000
4. Rörligt tillägg, förslagsvis	»	95 000
Summa kronor		1 297 000;

c) till *Tandläkarhögskolan i Stockholm*: Avlöningar för budgetåret 1948/49 under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 1 297 000 kronor.

2:o) **Tandläkarhögskolan i Stockholm: Omkostnader.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (avdelning III, punkt 3, s. 38 och 39), vilket innebär en anslagshöjning med 90 000 kronor, hemställer utskottet, att riksdagen må till *Tandläkarhögskolan i Stockholm: Omkostnader* för budgetåret 1948/49 under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 370 000 kronor.

3:o) **Tandläkarhögskolan i Stockholm: Nyanskaffning och underhåll av utrustning.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (avdelning III, punkt 4, s. 39), vilket innebär en anslagshöjning med 35 000 kronor, varav 30 000 kronor såsom engångsanslag till utrustning för materialforskningslaboratoriet, hemställer utskottet, att riksdagen må till *Tandläkarhögskolan i Stockholm: Nyanskaffning och underhåll av utrustning* för budgetåret 1948/49 under åttonde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 141 000 kronor.

4:o) **Tandläkarhögskolan i Malmö: Avlöningar.** Kungl. Maj:t har (avdelning III, punkt 5, s. 40—49) föreslagit riksdagen att dels bemyndiga Kungl. Maj:t att i överensstämmelse med vad departementschefen förordat fastställa personalförteckning för tandläkarhögskolan i Malmö, att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49, dels godkänna av departementschefen angiven avlöningsstat för tandläkarhögskolan i Malmö, att tillämpas tills vidare under budgetåret 1948/49, dels ock till *Tandläkarhögskolan i Malmö: Avlöningar* för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 1 131 000 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag innebär en anslagshöjning med 756 000 kronor huvudsakligen föranledd av att departementschefen med hänsyn till högskolans pågående utbyggnad föreslagit betydande personalförstärkningar. Departementschefen har därvid grundat sitt förslag på framställningar i ämnet av *tandläkarutbildningsakkunniga* och *kanslern för rikets universitet*. Kanslern har, på sätt närmare framgår av propositionen s. 47, förordat vissa beskrningar i den av de sakkunniga föreslagna personalorganisationen. I fråga om omfattningen av högskolans utbyggnad under nästa budgetår har *departementschefen* anfört följande.

De pågående arbetena med att uppföra byggnader för det nya tandläkarinstitutet i Malmö planerades från början så, att byggnaderna skulle vara färdiga att tagas i bruk på nyåret 1948. En viss försening i detta program har uppstått, men om inga oförutsedda komplikationer inträffa torde klinikbyggnaden och vissa andra utrymmen kunna färdigställas i så god tid, att undervisning i dessa lokaler kan taga sin början höstterminen 1948. Laboratoriebyggnaden väntas bli färdig något senare.

Alltsedan höstterminen 1945 ha varje år elever intagits med tanke på att de skulle fortsätta och avsluta sin tandläkarutbildning vid det nya institutet i Malmö. När detta vid början av läsåret 1948/49 torde stå rustat att delvis påbörja sin verksamhet, komma därför elever att finnas på så gott som alla utbildningsstadier. Elevantalet kommer sålunda — bortsett från första årsgruppen, som bedriver prekliniska studier — att bli omkring 210 under höstterminen 1948 och 250 under vårterminen 1949 mot 320 efter full utbyggnad. Detta gör, att institutet under nästa läsår måste arbeta med i det närmaste full personalstyrka. Tandläkarutbildningssakkunniga, som gjort beräkningar rörande personalbehovet under budgetåret 1948/49, ha tagit hänsyn härtill.

De sakkunnigas beräkningar rörande personalbehovet torde i huvudsak kunna godtagas med de ändringar som föranledas av vad jag i det föregående förordat med avseende på den prekliniska undervisningen och därmed jämförlig kursverksamhet. Då jag i likhet med de sakkunniga förutsätter, att ingen befattning tillsättes, förrän oundgängligt behov därav föreligger, torde de beskärningar, som kanslern ifrågasatt, icke böra föranleda några ändringar i anslagsberäkningarna. Givetvis bör dock institutets ledning söka begränsa personalstyrkan på sätt kanslern angivit.

Den av departementschefen förordade personalorganisationen vid tandläkarhögskolan i Malmö under nästa budgetår framgår av efterföljande sammanställningar, i vilka hänsyn även tagits till de i det föregående berörda förslagen rörande personal vid tandtekniker- och tandsköterskeskolorna samt rörande den prekliniska undervisningen m. m. (ökning i förhållande till för innevarande budgetår beräknat antal anges inom parentes).

B e f a t t n i n g	Lönegrad (arvode)	Nuvarande antal	Föreslaget antal	
			vid full utbyggn.	1948/49
Professor	Ca 33	5	5	5
Laborator	Ca 31	2	7	5 (+3)
Avdelningstandläkare	Ce 22	10	19	13 ^{1/2} (+3 ^{1/2})
Assistent	5 484	10	23	13 ^{2/3} (+3 ^{2/3})
Amanuens	4 032	18	40	30 ^{2/3} (+12 ^{2/3})
Lärare i materiallära	8 136	—	1	1 (+ 1)
Avdelningssköterska	Ce 12	3	3	3
Sjuksköterska	Ce 11	1	3	2 (+1)
Avdelningstandsköterska	Ce 11	4	5	4
Tandsköterska	Ce 10	11	32	23 (+12)
Kontrollbiträde	Ce 10	2	4	4 (+2)

B e f a t t n i n g	Lönegrad (arvode)	Nuvarande antal	Föreslaget antal	
			vid full utbyggn.	1948/49
Tekniskt biträde	Ce 10	4	10	6 (+2)
Laboratoriebiträde (professors) . . .	Ce 11	—	3	(—)
» (övriga)	Ce 11	—	4	1 (+1)
Tandtekniker	Ce 20	1	2	2 (+1)
»	Ce 18	—	2	1 (+1)
Preparatris	Ce 11	—	2	—
Rektor	1 800	1	1	1
Intendent	Ca 27	1	1	1
Sekreterare	3 600	1	1	1
Kansliskrivare	Ce 15	1	1	1
Kassör	Ce 11	2	2	2
Kanslibitråde	Ce 11	3	4	4 (+1)
Skriv-(kontors-)biträden	Cf 4—Ce 8	5	7	5
Verkmästare	Ce 14	1	1	1
Instrumentmakare	Ce 14	—	1	1 (+1)
Hantverkare	Ce 10	1	4	4 (+3)
Värmeledningsskötare	Ce 11	1	1	1
Vaktmästare	Ce 10	1	1	1
Telefonist	Cf 4—Ce 8	1	2	2 ¹⁾ (+1)
»	2 100	1	—	— (—1)
Tamburvakt	Ce 2	2	2	2
Bibliotekarie	2 400	1	1	1
Tandteknikerskolan:				
Föreståndare (huvudlärare)	Ce 30	—	1	1 (+1)
Chefstekniker	Ce 22	—	1	1 (+1)
Tekniskt biträde	Ce 10	—	1	1 (+1)
Speciallärare	25/tim.	—	500 tim.	500 tim.
Censorer	400	—	2	2 (+2)
Tandsköterskeskolan:				
Föreståndare	1 500	—	1	1 (+1)
Instruktionssköterska	Ce 15	—	1	1 (+1)
Speciallärare	25/tim.	—	278 tim.	278 tim.

¹⁾ Den ena av dessa telefonister torde om möjligt böra erhålla endast begränsad daglig tjänstgöringstid.

Vissa kurser	Blivande arvode	Nuvarande arvode	Antal kurser	
			1947/48	1948/49
Anatomi: biträdande lärare	9 660 ¹⁾	7 000	2	2
Histologi: » »	9 660 ¹⁾	7 000	2	2
Fysiologi: höstterminen 1948	3 350	} 5 250	} 1 ^{1/2}	} 2 (+ ^{1/3})
vårterminen 1949	4 830 ¹⁾			
amanuens (vt.)	2 016			
Kemi: huvudlärare	8 400	4 550	} 1	} 2 (+1)
amanuens	4 032	—		
Allmän bakteriologi	2 800	1 400	1	2 (+1)
Spec. tandhistologi	2 450	2 450	2	2
» tandanatomi: huvudlärare	4 200	4 200	} 2	} 2
amanuens	2 400	2 400		
Prop. bettlära: huvudlärare	3 500	1 750	1	2 (+1)
amanuens	2 000	1 000	1	2 (+1)
Allmän patologi: bitr. lärare	9 660 ¹⁾	—	—	2 (+2)
Farmakologi: huvudlärare	1 820	} —	} —	} 1 (+1)
amanuens	600			
Topografisk anatomi	700	—	—	1 (+1)
Social odontologi	350	—	—	1 (+1)

¹⁾ Här till kommer arvodestillägg, om vederbörande är docentkompetent.

Utskottet. Vad departementschefen under förevarande anslag förordad har icke givit utskottet anledning till erinran. I anslutning till vad departementschefen härom anfört vill utskottet understryka önskvärdheten av att högskolans ledning söker begränsa personalstyrkan på sätt kanslern för rikets universitet angivit.

Utskottet får alltså hemställa,

att riksdagen må

a) bemyndiga Kungl. Maj:t att i överensstämmelse med vad departementschefen i statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 5 mars 1948 förordad fastställa personalförteckning för tandläkarhögskolan i Malmö att tillämpas tills vidare från och med budgetåret 1948/49;

b) godkänna följande avlöningsstat för tandläkarhögskolan i Malmö, att tillämpas tills vidare under budgetåret 1948/49:

Avlöningsstat.

1. Avlöningar till ordinarie tjänstemän,

förslagsvis kronor 157 000

2. Arvoden och särskilda ersättningar, bestämda av Kungl. Maj:t, förslagsvis kronor	328 000
3. Avlöningar till övrig icke-ordinarie personal, förslagsvis	» 560 000
4. Rörligt tillägg, förslagsvis	» 86 000
Summa kronor 1 131 000;	

c) till *Tandläkarhögskolan i Malmö: Avlöningar* för budgetåret 1948/49 under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 1 131 000 kronor.

5:o) **Tandläkarhögskolan i Malmö: Omkostnader.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (avdelning III, punkt 6, s. 49—52), vilket innebär en huvudsakligen av högskolans pågående utbyggnad föranledd anslagshöjning med 233 000 kronor, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Tandläkarhögskolan i Malmö: Omkostnader* för budgetåret 1948/49 under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 338 000 kronor.

6:o) **Tandläkarhögskolan i Malmö: Bokinköp och bokbindning m. m.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (avdelning III, punkt 7, s. 52) hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Tandläkarhögskolan i Malmö: Bokinköp och bokbindning m. m.* för budgetåret 1948/49 under åttonde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 10 000 kronor.

7:o) **Tandläkarhögskolan i Malmö: Nyanskaffning och underhåll av utrustning.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (avdelning III, punkt 8, s. 53) hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Tandläkarhögskolan i Malmö: Nyanskaffning och underhåll av utrustning* för budgetåret 1948/49 under åttonde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 12 000 kronor.

8:o) **Tandläkarhögskolan i Malmö: Bidrag till främjande av odontologisk forskning m. m.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (avdelning III, punkt 9, s. 53 och 54) hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Tandläkarhögskolan i Malmö: Bidrag till främjande av odontologisk forskning m. m.* för budgetåret 1948/49 under åttonde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 17 000 kronor.

9:o) **Tandläkarhögskolorna: Bidrag till elever för anskaffande av instrument.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (avdelning III, punkt 10, s. 54 och 55), vilket innebär en anslagssänkning med 112 000 kronor föranledd av att bidragsutbetalningen numera i motsats mot tidigare förutsättes skola fördelas på flera år, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Tandläkarhögskolorna: Bidrag till elever för anskaffande av instrument* för budgetåret 1948/49 under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 200 000 kronor.

10:o) **Utrustning av ett tandläkarinstitut i Malmö.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (avdelning III, punkt 11, s. 55), vilket innebär fortsatt medelsanvisning under tidigare använd anslagsrubrik, hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Utrustning av ett tandläkarinstitut i Malmö* för budgetåret 1948/49 under åttonde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 1 000 000 kronor.

11:o) **Anordnande av utbildning för tandtekniker och tandsköterskor.** Kungl. Maj:t har (avdelning III, punkt 12, s. 55—61) föreslagit riksdagen att till detta ändamål för budgetåret 1948/49 anvisa ett förslagsanslag av 150 000 kronor.

Kungl. Maj:ts förslag innebär en anslagssänkning med 270 000 kronor, föranledd av att under förevarande anslag för nästa budgetår icke som för innevarande budgetår beräknats medel till vissa engångskostnader för tandtekniker- och tandsköterskeskolorna i Stockholm, Malmö och Göteborg liksom ej heller för de löpande kostnaderna för nämnda skolor i Stockholm och Malmö. Vid anslagsavvägningen för nästa budgetår ha medel beräknats dels till löpande kostnader för tandtekniker- och tandsköterskeskolorna i Göteborg, dels till försöksutbildning av s. k. tandhygienister, dels ock till viss inspektions- och kontrollverksamhet.

Utskottet. Med tillstyrkande av bifall till Kungl. Maj:ts ifrågavarande förslag hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Anordnande av utbildning för tandtekniker och tandsköterskor* för budgetåret 1948/49 under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 150 000 kronor.

12:o) **Stipendier åt elever vid tandtekniker- och tandsköterskeskolor.** I enlighet med Kungl. Maj:ts förslag (avdelning III, punkt 13, s. 62) hemställer utskottet,

att riksdagen må till *Stipendier åt elever vid tandtekniker- och tandsköterskeskolor* för budgetåret 1948/49 under åttonde huvudtiteln anvisa ett förslagsanslag av 50 000 kronor.

Stockholm den 28 maj 1948.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från f ö r s t a kammaren: herrar Johan Bernhard Johansson, Pauli, Lindström, Gränebo, Karl Andersson, Gustaf Karlsson, Andrén, Heiding, Gustaf Iwar Anderson, Johan Eric Ericson, Bergh och Ohlon; samt

från a n d r a kammaren: herrar Eriksson i Stockholm, Skoglund i Dovers-
torp, Ward, Malmborg i Skövde, Falla, Rubbestad, Mårtensson, Wallent-
heim, Lindholm, Åkerström, Onsjö och Persson i Vinberg.
